
Stand: 03.08.2009 / 14:42:27

Ergebnisübersicht: Gallinchen, PLS vom 25.-26.07.2009 [190930004] 25.07.2009 - 26.07.2009

1 Reiter-WB mit Sprüngen

Preis der Physiotherapie Peggy Mihan und des

Reiter- und Freizeithof Kutzeburger Mühle e.V.

1. Linda Neumann (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) Orakel 9255 6.90P

2. Paulin Lenz (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) Obivan247 6.80P

3. Henriette Schneider (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) Obivan247 6.40P

4. Sina Busse (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.V) Bronco276 6.30P

5. Emely Grams (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Scheck-Tinka238 6.20

6. Lisa-Marie Lehmann (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) Bronco276 6.10

6. Julia Kuschel (RC Groß Kölzig e.V) Cindy277 6.10

8. Anna Metag (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) Orakel 9255 6.00

9. Nicole Weinert (Forster RFV e.V.) Galina229 5.90

2 Gelände Reiter Wettbewerb

Pede´s Geländereiter-Cup 2009

Preis der Familie Pede, Wahlsdorf-Liepe

1. Svenja Kiese (Reitverein 1994 e.V) Korsar 76116 8.20P

2. Annabelle Zerna (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Penhalligan268 7.80P

3. Laura Poppe (RFV Papitz e.V.) Mandra 5138 7.60P

4. Pascal Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Velvet Gwenda213 7.20P

5. Maria Theresia Naumann (LRFV Großmachnow e.V.) Picasso 619167 6.80

6. Emely Grams (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Scheck-Tinka238 6.20

3 Dressurwettbewerb Kl. E

Aufgabe E6/1

1. Vivien Dalke (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Festival Strottow241 7.80P

2. Alanna O'Riordan (RSV Am Maifeld  e.V.) Mahrdorf Mady242 7.50P

3. Vivien Dalke (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Vivaldi 62240 7.40P

4. Tabea Hoffmann (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Zoraya ox 2225 7.20P

4. Laura Friesen (Forster RFV e.V.) Vivien 42252 7.20P

6. Claudia Bosert (RFV Kalkreuth e.V.) Kelly274 7.10P

7. Pascal Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Velvet Gwenda213 7.00P

7. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander221 7.00P

9. Janine Brunner (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) Orakel 9255 6.90P

10. Willi Höhne (RFV Niederwerbig e.V.) Lines231 6.80P

11. Lena Kirmse (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Mick 11143 6.70P

12. Katharina Kugler (LRV Lichtenrade e.V.) Giselle 9397 6.60

13. Annabelle Zerna (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Grey Pebbles267 6.50

14. Julia Schmidtchen (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Promyk257 6.40

15. Cheyenne Sonnenschein (LRFV Großmachnow e.V.) Andy 988 6.30

16. Tanja Anson (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") Rose 48190 6.10

17. Martin Dittmann (RFV Niederwerbig e.V.) Mogli 187144 6.00

18. Christin Barsig (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Rubinas 2194 5.90

19. Anne Höfig (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) Leandra253 5.80

20. Annika Zerbe-Brychcy (RFV Schmogrow e.V.) Malina233 5.70

20. Anja Baumann (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) Obivan247 5.70

22. Laura Poppe (RFV Papitz e.V.) Mandra 5138 5.50

23. Jana Hollnack (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Maximus Decimus140 5.30

24. Carolin Sikora (RFV Milkersdorf e.V) Primus Online275 5.00

25. Monik Hiepko (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) Stromboli248 4.90

26. Christin Barsig (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Don Korado SJ245 4.80

27. Jennifer Zacharias (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Moonlight258 4.50

28. Ann-Kathrin Stephan (RFV Linderbach e.V.) Schecki237 4.30

4 Stilspringwettbewerb Kl. E

Preis der Kieslinger Bau- und Dienstleistungsges. mbH Gallinchen

1. Alanna O'Riordan (RSV Am Maifeld  e.V.) Mahrdorf Mady242 7.80P

2. Vivien Dalke (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Vivaldi 62240 7.40P

3. Willi Höhne (RFV Niederwerbig e.V.) Lines231 7.20P

4. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander221 7.10P

5. Laura Poppe (RFV Papitz e.V.) Mandra 5138 6.80P

6. Vanessa Bieling (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Piccolo 405169 6.70P

7. Martin Dittmann (RFV Niederwerbig e.V.) Mogli 187144 6.60P

8. Annabelle Zerna (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Penhalligan268 6.50P

9. Maria Greve (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Carino246 6.10

10. Stefan Ehret (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Bonito 216244 6.00

11. Yvette Ackermann (Märk.RFV Nunsdorf e.V) Imhotep 3107 5.80

12. Stefanie Menner (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Grandios 50101 5.70
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13. Anja Zittlau (LRFV Luckauer Land e.V.) Free Style 886 5.50

14. Pascal Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Onyx 110163 5.30

15. Nicole Weinert (Forster RFV e.V.) Galina229 5.20

16. Jana Hollnack (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Maximus Decimus140 5.00

17. Annabelle Zerna (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Grey Pebbles267 4.90

18. Claudia Bosert (RFV Kalkreuth e.V.) Kelly274 4.10

5 Stil-Geländerritt Kl. E

Qualifikation Gelände-Nachwuchs Cup-2009

Preis der Tierarztpraxis Dr. Ulrich Wünsch, Cottbus

1. Alanna O'Riordan (RSV Am Maifeld  e.V.) Mahrdorf Mady242 8.50P

2. Lena Kirmse (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Mick 11143 8.20P

3. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander221 8.10P

4. Pascal Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Velvet Gwenda213 7.50P

5. Anja Lucas (LRFV Großmachnow e.V.) Nories156 7.40P

5. Stefan Ehret (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Bonito 216244 7.40P

7. Martin Dittmann (RFV Niederwerbig e.V.) Mogli 187144 7.30

8. Ricarda Daher (RFV Selchow e.V.) Carla 5528 7.20

9. Daniel Kretschmer (RFV Papitz e.V.) Piccolo 254168 7.10

10. Laura Poppe (RFV Papitz e.V.) Mandra 5138 7.00

11. Claudia Bosert (RFV Kalkreuth e.V.) Kelly274 6.80

12. Jana Hollnack (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Maximus Decimus140 6.70

12. Maria Theresia Naumann (LRFV Großmachnow e.V.) Picasso 619167 6.70

14. Willi Höhne (RFV Niederwerbig e.V.) Lines231 6.50

15. Johanna Huschke (RFV Baruth/Mark e.V) Filou 179480 6.40

16. Stephan Krauß (I.FC Lübars e.V.) Fero 21227 5.50

6 Komb. Wettbewerb Kl. E aus den Prfg. 3,4,5

1. Alanna O'Riordan (RSV Am Maifeld  e.V.) Mahrdorf Mady242 32.30P

2. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander221 30.30P

3. Martin Dittmann (RFV Niederwerbig e.V.) Mogli 187144 27.20P

4. Willi Höhne (RFV Niederwerbig e.V.) Lines231 27.00P

5. Laura Poppe (RFV Papitz e.V.) Mandra 5138 26.30

6. Claudia Bosert (RFV Kalkreuth e.V.) Kelly274 24.80

7. Jana Hollnack (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Maximus Decimus140 23.70

7 Stil-Geländeritt Kl. A

Qualifikation Gelände-Nachwuchs-Cup 2009

Preis der Firma Poredda, Cottbus

1. Virgilia von Morstein (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Double Trouble 460 8.50P

2. Johanna Huschke (RFV Baruth/Mark e.V) Mephisto 333142 8.30P

3. Julia Oppermann (RFV Wulkow e.V.) Abendstern 831 8.00P

4. Lena Kirmse (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Mick 11143 7.30P

5. Julia Kiese (Reitverein 1994 e.V) Korsar 76116 6.90

6. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Picasso 621166 6.40

6. Johannes Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405243 6.40

8. Laura Köhn (RSG Pritzwalk e.V.) Bocelli-Leon22 4.70

8 Stil-Geländerritt Kl. A

Preis der Fa. OVERSEAS, Groß Schacksdorf und

EMIS ELECTRICS GmbH

1. Sabine Nartschick (PSV"Am Klosterwasser"Pansch.-Kuckau) Bernardo 520 8.00P

2. Antonia Kraft (RFV Wulkow e.V.) Sheila 128261 7.50P

3. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Goldstern 13299 7.40P

4. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) Tabalu 5210 7.00P

5. Kati Hennig (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Arancha 1411 6.30

5. Daniel Kretschmer (RFV Papitz e.V.) Piccolo 254168 6.30

7. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Nina 411150 6.20

8. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) No Name 31151 5.90

9. Constance von Morstein (PSV Zescha e.V.) Acat 22 5.80

9 Geländepferdeprüfung Kl. A

1. Anja Ehret (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Noble Dance153 8.30P

2. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Fielu 279 8.10P

3. Ronny Voigt (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Frizzante 4271 8.00P

4. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Forever Sun 284 7.70P

4. Annica Nerlich (LRFV Münchehofe e.V.) Rubins Löwenherz195 7.70P
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6. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Lady Linda SJ119 7.60

7. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Starlight Shadow 2207 6.90

8. Dominik Klein (RV Wahlsdorf e.V.) Pitu 34171 6.80

9. Inga Jakubowski (RV Wahlsdorf e.V.) Cilia 1139 6.70

10. Natalie Würsig (RSV Am Maifeld  e.V.) Fantastique Flori72 6.40

11. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) Filou 175881 6.20

12. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) West Virginia 67217 5.50

13. Kati Hennig (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Descado 352 5.40

14. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) First Dream 382 5.00

10 Komb. Prüfung Kl. A

1. Virgilia von Morstein (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Double Trouble 460 30.60P

2. Johanna Huschke (RFV Baruth/Mark e.V) Mephisto 333142 30.30P

3. Sabine Nartschick (PSV"Am Klosterwasser"Pansch.-Kuckau) Bernardo 520 27.80P

4. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Goldstern 13299 27.10P

5. Julia Oppermann (RFV Wulkow e.V.) Abendstern 831 26.50P

6. Antonia Kraft (RFV Wulkow e.V.) Sheila 128261 26.10P

7. Constance von Morstein (PSV Zescha e.V.) Acat 22 24.30

8. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) No Name 31151 23.90

9. Kati Hennig (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Arancha 1411 23.30

10. Laura Köhn (RSG Pritzwalk e.V.) Bocelli-Leon22 23.00

11. Johannes Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405243 21.90

12. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Picasso 621166 20.90

11 Komb. Prüfung Kl. A aus den Prfg. 9 und 22

1. Anja Ehret (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Noble Dance153 23.70P

2. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Fielu 279 23.20P

3. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Lady Linda SJ119 23.00P

4. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Forever Sun 284 22.60P

5. Annica Nerlich (LRFV Münchehofe e.V.) Rubins Löwenherz195 21.70

6. Dominik Klein (RV Wahlsdorf e.V.) Pitu 34171 20.30

6. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Starlight Shadow 2207 20.30

8. Inga Jakubowski (RV Wahlsdorf e.V.) Cilia 1139 20.10

9. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) Filou 175881 18.60

10. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) West Virginia 67217 17.50

11. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) First Dream 382 17.30

12 Dressurprüfung Kl. A

Aufgabe VA2 auswendig

1. Virgilia von Morstein (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Double Trouble 460 7.10P

2. Johanna Huschke (RFV Baruth/Mark e.V) Mephisto 333142 7.00P

3. Lydia Wöffler (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) My Pinett145 6.90P

4. Nadine Schulze (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Zoraya ox 2225 6.60P

5. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Goldstern 13299 6.50P

6. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) No Name 31151 6.40P

6. Antonia Kraft (RFV Wulkow e.V.) Sheila 128261 6.40P

8. Laura Köhn (RSG Pritzwalk e.V.) Bocelli-Leon22 6.30P

8. Vivien Dalke (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Festival Strottow241 6.30P

10. Josephine Gebhard (Reitverein 1994 e.V) Chaco Boreal 236 6.20P

10. Angelika Bleßmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Friederike-Luise88 6.20P

10. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) Tabalu 5210 6.20P

13. Natalie Würsig (RSV Am Maifeld  e.V.) Nobody 317154 6.00

14. Julia Oppermann (RFV Wulkow e.V.) Abendstern 831 5.80

14. Yvette Ackermann (Märk.RFV Nunsdorf e.V) Imhotep 3107 5.80

16. Ulrike Wünsch (RFV Milkersdorf e.V) Pünktchen 189177 5.70

17. Constance von Morstein (PSV Zescha e.V.) Acat 22 5.60

17. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Picasso 621166 5.60

17. Magdalena Natasza Tanska (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Rubens 133193 5.60

20. Sabine Nartschick (PSV"Am Klosterwasser"Pansch.-Kuckau) Bernardo 520 5.50

20. Julia Richter (Blankenfelder RV e.V.) Frieda 10087 5.50

22. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Lady Linda SJ119 5.40

23. Martin Mühle (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Antonia aus Görlitz9 5.30

23. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Kira 457114 5.30

25. Kati Hennig (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Arancha 1411 5.20

25. Dana Kuschel (RC Groß Kölzig e.V) Dorina 89559 5.20

27. Josephine Gebhard (Reitverein 1994 e.V) Wildfire 21218 5.10

28. Anja Müller (RC Groß Kölzig e.V) Clio Boy41 4.80

28. Johannes Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405243 4.80
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13 Dressurprüfung Kl. A

Preis der Tierarztpraxis Dr. Ulrich Wünsch, Cottbus

Aufgabe A7/1

1. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Lady Linda SJ119 7.30P

2. Alanna O'Riordan (RSV Am Maifeld  e.V.) Mahrdorf Mady242 7.20P

3. Angelika Bleßmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Friederike-Luise88 7.10P

4. Claudia Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Velvet Gwenda213 7.00P

5. Lydia Wöffler (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) My Pinett145 6.60P

6. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Fielu 279 6.10P

6. Magdalena Natasza Tanska (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Rubens 133193 6.10P

8. Virgilia von Morstein (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Double Trouble 460 6.00

9. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Picasso 621166 5.90

10. Ulrike Wünsch (RFV Milkersdorf e.V) Pünktchen 189177 5.80

10. Nadine Schulze (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Zoraya ox 2225 5.80

12. Rica Schmidt (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Donnerklang 458 5.70

13. Linda Kloas (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Lajos 43120 5.60

14. Christiane Streuber (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Royal Black M192 5.50

15. Robert Herwig (RV Wahlsdorf e.V.) Nobel-Ass152 5.40

15. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) West Virginia 67217 5.40

17. Ulrike Wünsch (RFV Milkersdorf e.V) Zeus 130223 5.30

18. Dana Kuschel (RC Groß Kölzig e.V) Dorina 89559 4.80

14 Dressurprüfung Kl. L - Trense

Preis der EWG Automation GmbH, Cottbus-Gallinchen

Aufgabe L3

1. Diana Fromlowitz (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Shamwari 2201 7.40P

2. Jessica Siegemund (VRG Schäferhof e.V) Sions Boy203 7.10P

3. Christiane Streuber (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Royal Black M192 6.90P

4. Anja Ehret (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Noble Dance153 6.60P

4. Ines Lehmann (RFV Schmogrow e.V.) Preussenperle175 6.60P

6. Judith Weigel (RV Hoppegarten e.V) Dimanche D53 6.50P

6. Antonia Eichenauer (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Fabio 10969 6.50P

8. Sarah van Buer (Preußischer RC Schwarz-Gold e.V.) Balenciaga17 6.40

9. Magdalena Natasza Tanska (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Rubens 133193 6.30

10. Nadine Schulze (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Zoraya ox 2225 6.10

11. Lydia Wöffler (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) My Pinett145 5.90

12. Nina Dettmer (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Racoona181 5.80

13. Constance von Morstein (PSV Zescha e.V.) Acat 22 5.70

14. Claudia Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Velvet Gwenda213 5.60

15. Rica Schmidt (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Donnerklang 458 5.50

16. Ulrike-Ariane Lechler (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Don Bonito 356 5.40

17. Virgilia von Morstein (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Double Trouble 460 5.30

18. Robert Herwig (RV Wahlsdorf e.V.) Nobel-Ass152 4.90

15 Dressurprüfung Kl. L - Kandare

Preis des Reitsportfachgeschäft Sigrid Mantey, Kolkwitz

Aufgabe L5

1. Birte Heldt (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Shamwari 2201 7.70P

2. Jessica Siegemund (VRG Schäferhof e.V) Sions Boy203 7.60P

3. Anja Ehret (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Noble Dance153 7.40P

4. Sarah van Buer (Preußischer RC Schwarz-Gold e.V.) Balenciaga17 7.20P

5. Judith Weigel (RV Hoppegarten e.V) Dimanche D53 7.00

5. Birte Heldt (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Fabio 10969 7.00

7. Nadine Schulze (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Zoraya ox 2225 6.90

8. Christiane Streuber (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Royal Black M192 6.30

9. Lydia Wöffler (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) My Pinett145 6.20

10. Ines Lehmann (RFV Schmogrow e.V.) Preussenperle175 5.80

16 Stilspringprüfung Kl. A* mit Stechen

Preis der Fa. MEGAFLEX Schaumstoff GmbH, Guben

1. Marlen Poppe (RFV Papitz e.V.) Nobilis 9278 *(7.50) 0.00 / 39.77P

2. Elisa Karkowsky (RC Gut Wochowsee e.V) Raugout184 *(7.20) 0.00 / 40.14P

3. Linda Zahn (RFV Schmogrow e.V.) Fashion Furgie75 *(7.00) 0.00 / 41.94P

4. Jennifer Sieg (LG Reiten/Berlin e.V.) Casanova 28231 *(7.70) 4.00 / 44.56P

5. Linda Zahn (RFV Schmogrow e.V.) Fashion Free Willy74 (6.60) 0.00 / 0.00

6. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Picasso 621166 (6.50) 0.00 / 0.00

7. Konstanze Smolka (RFV Schmogrow e.V.) Gil Pilet95 (6.40) 0.00 / 0.00

8. Florian Löhr (RV Sielow e.V.) Rubinas 2194 (6.30) 0.00 / 0.00
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9. Vanessa Bieling (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Piccolo 405169 (5.50) 0.00 / 0.00

10. Lena Kirmse (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Mick 11143 (4.80) 0.00 / 0.00

11. Toni Schammel (RFV Pferdefreunde Maust e.V) Laconicco B117 (4.00) 0.00 / 0.00

17/1 Stilspringprüfung Kl. A**

1. Laura Köhn (RSG Pritzwalk e.V.) Bocelli-Leon22 7.30P

2. Constance von Morstein (PSV Zescha e.V.) Acat 22 7.10P

3. Julia Richter (Blankenfelder RV e.V.) Frieda 10087 7.00P

4. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Kira 457114 6.80P

5. Johanna Huschke (RFV Baruth/Mark e.V) Mephisto 333142 6.70P

6. Virgilia von Morstein (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Double Trouble 460 6.50P

7. Sabine Nartschick (PSV"Am Klosterwasser"Pansch.-Kuckau) Bernardo 520 6.30

8. Josephine Gebhard (Reitverein 1994 e.V) Chaco Boreal 236 6.10

9. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Goldstern 13299 5.80

10. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) No Name 31151 5.70

11. Kati Hennig (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Arancha 1411 5.50

12. Julia Oppermann (RFV Wulkow e.V.) Abendstern 831 5.40

12. Martin Mühle (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Antonia aus Görlitz9 5.40

14. Antonia Kraft (RFV Wulkow e.V.) Sheila 128261 4.70

15. Johannes Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405243 4.30

16. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Picasso 621166 2.50

17/2 Stilspringprüfung Kl. A**

Preis der Landskron Brauerei Görlitz GmbH und der

Gaststätte Mühlenhof Gallinchen

1. Natalie Würsig (RSV Am Maifeld  e.V.) Nobody 317154 7.80P

2. Claudia Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) My Pinett145 7.50P

2. Marlen Poppe (RFV Papitz e.V.) Nobilis 9278 7.50P

4. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Landea 3121 7.30P

5. Elisa Karkowsky (RC Gut Wochowsee e.V) Raugout184 7.20P

6. Laura-Elena Löhr (RV Sielow e.V.) Wellington 156215 7.10P

7. Florian Löhr (RV Sielow e.V.) Rubinas 2194 7.00P

8. Vanessa Bieling (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Piccolo 405169 6.90

9. Rico Bleßmann-Müller (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Oh von Dina161 6.80

10. Bernd Noack (RFV Spreewald e.V) Calibre 323 6.70

10. Stephanie Risch (RFV Klein Partwitz e.V) Pluto 29172 6.70

12. Kai Dommaschk (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Zyros226 6.50

12. Lysan Skotarek (RFV Papitz e.V.) Ludwig 192260 6.50

14. Gerhard Göpfert (Reitverein Saaletal e.V.) Gentleman 22792 5.50

15. Sandra Fiedler (PSV Spreetal e.V.) Lesado125 3.80

16. Marie Sybel (RSG Jühnsdorf e.V) Convention 345 2.70

18/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

Preis der Konetzke GmbH, Koppatz

1. Abteilung Jun/JR

1. Nadine Hennig (LRFV Luckauer Land e.V.) Bernstein 8021 *0.00 / 26.34P

2. Marlen Poppe (RFV Papitz e.V.) Nobilis 9278 *0.00 / 30.87P

3. Elisa Karkowsky (RC Gut Wochowsee e.V) Raugout184 *0.00 / 31.06P

4. Claudia Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Picasso 621166 *0.00 / 34.41P

5. Linda Zahn (RFV Schmogrow e.V.) Fashion Free Willy74 *0.00 / 37.23P

6. Laura-Elena Löhr (RV Sielow e.V.) Wellington 156215 *4.00 / 28.67P

7. Vanessa Bieling (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Piccolo 405169 *4.00 / 33.37

8. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Fielu 279 *4.00 / 38.44

9. Jennifer Sieg (LG Reiten/Berlin e.V.) Casanova 28231 *8.00 / 35.15

10. Linda Zahn (RFV Schmogrow e.V.) Fashion Furgie75 *13.50 / 52.78

11. Ricarda Daher (RFV Selchow e.V.) Carla 5528 0.00 / 0.00

11. Lena Kirmse (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Mick 11143 0.00 / 0.00

13. Florian Löhr (RV Sielow e.V.) Rubinas 2194 4.00 / 40.21

14. Isabel Teichert (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Liberty Life 7130 8.00 / 44.54

15. Konstanze Smolka (RFV Schmogrow e.V.) Gil Pilet95 8.00 / 46.53

16. Jana Stock (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Cum Napoleone46 8.50 / 67.31

18/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

Preis des Dachdeckermeisters Peter Bleschke, Cottbus

2. Abteilung Rei/Sen

1. Stephanie Risch (RFV Klein Partwitz e.V) Pluto 29172 *0.00 / 27.14P

2. Torsten Teichert (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Quintara 4179 *0.00 / 38.37P

3. Constance von Morstein (PSV Zescha e.V.) Acat 22 *4.00 / 37.77P
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4. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Casanova 33733 *4.00 / 44.02P

5. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Robin 672187 *4.50 / 48.55P

6. Jörg Hennig (LRFV Luckauer Land e.V.) Nikita 339149 0.00 / 0.00P

7. Stefanie Goin (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Esmiralda 1668 4.00 / 39.58P

8. Rico Bleßmann-Müller (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Oh von Dina161 4.00 / 42.97P

9. Daniel Kretschmer (RFV Papitz e.V.) Piccolo 254168 4.00 / 43.02

10. Katleen Schulze (PSV Wehnsdorf e.V.) Ilenia106 4.00 / 43.77

11. Marie Sybel (RSG Jühnsdorf e.V) Convention 345 4.00 / 43.92

12. Gert Goin (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Decor 651 4.00 / 43.98

13. Rico Bleßmann-Müller (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Leticia 25126 4.00 / 46.07

14. Katleen Schulze (PSV Wehnsdorf e.V.) Lordis132 4.00 / 46.11

15. Lysan Skotarek (RFV Papitz e.V.) Ludwig 192260 4.00 / 46.37

16. Jürgen Nökel (SG Bademeusel e.V/Abt.Pferdesp.) Lord S 3131 4.50 / 51.54

17. Bernd Noack (RFV Spreewald e.V) Calibre 323 5.50 / 55.46

18. Claudia Kraßka (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Gerivan93 8.00 / 49.66

19. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Nina 411150 8.00 / 49.68

20. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Landea 3121 8.25 / 50.02

21. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Lady Linda SJ119 13.25 / 70.67

22. Gerhard Göpfert (Reitverein Saaletal e.V.) Gentleman 22792 18.50 / 60.00

19 Springprüfung Kl. L mit Stechen

Preis der Spedition K&K Herrmann GmbH & Co. KG, Kunersdorf

1. Sandy Rischk (RFV Papitz e.V.) Kalvaro 2262 *0.00 / 48.45P

2. Claudia Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Onyx 110163 *0.00 / 48.48P

3. Laura-Elena Löhr (RV Sielow e.V.) Wellington 156215 4.00 / 55.20P

4. Hagen Ridzkowski (RC Forst Eulo e.V.) Arontje14 4.00 / 63.55P

5. Torsten Teichert (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Quintara 4179 4.00 / 64.14P

6. Isabel Teichert (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Lotta Lantana133 8.00 / 56.33P

7. Elisa Karkowsky (RC Gut Wochowsee e.V) Raugout184 8.00 / 57.46P

8. Marlen Poppe (RFV Papitz e.V.) Nobilis 9278 8.00 / 62.78

9. Josephine Gebhard (Reitverein 1994 e.V) Wildfire 21218 12.00 / 60.96

10. Kai Dommaschk (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Zyros226 12.00 / 62.10

11. Sandy Rischk (RFV Papitz e.V.) Campari 106263 12.00 / 63.54

12. Stephanie Risch (RFV Klein Partwitz e.V) Pluto 29172 16.00 / 55.38

13. Kay Wunderlich (RFV Sonnewalde e.V.) Frodow89 16.00 / 66.57

14. Lysan Skotarek (RFV Papitz e.V.) Ludwig 192260 16.75 / 73.94

15. Jürgen Nökel (SG Bademeusel e.V/Abt.Pferdesp.) Lord S 3131 17.75 / 77.69

16. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Chatley37 18.25 / 79.66

17. Florian Löhr (RV Sielow e.V.) Rubinas 2194 21.25 / 75.88

18. Volkmar Engelkind (RC Groß Kölzig e.V) Lucky Boy 203136 24.00 / 66.27

20 Zeitspringprüfung Kl. L

Preis der Günter Lehmann Verkehrstechnik GmbH, Vetschau

1. Nadine Hennig (LRFV Luckauer Land e.V.) Bernstein 8021 0.00 / 43.66P

2. Annett Grätz (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Casanova 25232 0.00 / 48.91P

3. Tanja Dr. Albrecht (RZFV Krampnitz e.V) Reverie 11285 0.00 / 52.13P

4. Hans-Walter Thies (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Fedi77 0.00 / 53.10P

5. Hans-Walter Thies (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Contessos44 0.00 / 53.87P

6. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Night life 5148 0.00 / 53.98P

7. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Ziska 9224 0.00 / 54.79P

8. Kai Dommaschk (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Zyros226 0.00 / 55.12P

9. Sandy Rischk (RFV Papitz e.V.) Kalvaro 2262 0.00 / 55.88P

10. Gert Goin (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Decor 651 0.00 / 58.26P

11. Hans-Walter Thies (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Novina 2160 0.00 / 58.29

12. Laura-Elena Löhr (RV Sielow e.V.) Wellington 156215 0.00 / 60.33

13. Hagen Ridzkowski (RC Forst Eulo e.V.) Arontje14 0.00 / 60.60

14. Volkmar Engelkind (RC Groß Kölzig e.V) Lucky Boy 203136 0.00 / 62.81

15. Stephanie Risch (RFV Klein Partwitz e.V) Pluto 29172 0.00 / 63.79

16. Katleen Schulze (PSV Wehnsdorf e.V.) Ilenia106 0.00 / 64.32

17. Claudia Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Onyx 110163 0.00 / 64.73

18. Rico Bleßmann-Müller (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Oh von Dina161 0.00 / 65.37

19. Daniel Kretschmer (RFV Papitz e.V.) Piccolo 254168 0.00 / 65.68

20. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Fielu 279 0.00 / 67.56

21. Florian Löhr (RV Sielow e.V.) Rubinas 2194 0.00 / 67.66

22. Jürgen Nökel (SG Bademeusel e.V/Abt.Pferdesp.) Lord S 3131 0.00 / 71.08

23. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Chatley37 0.00 / 72.51

24. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Casanova 33733 0.00 / 73.75

25. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Nina 411150 0.00 / 80.45

26. Sandy Rischk (RFV Papitz e.V.) Campari 106263 0.00 / 97.00
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21 Springprüfung Kl. M* mit Stechen

Preis der Sparkasse Spree-Neiße, Cottbus

1. Hagen Ridzkowski (RC Forst Eulo e.V.) Arontje14 0.00 / 79.61P

2. Annett Grätz (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Casanova 25232 4.00 / 75.66P

3. Sandy Rischk (RFV Papitz e.V.) Kalvaro 2262 4.00 / 78.56P

4. Tanja Dr. Albrecht (RZFV Krampnitz e.V) Reverie 11285 4.75 / 84.10P

5. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Ziska 9224 8.00 / 76.75

6. Hans-Walter Thies (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Contessos44 8.00 / 77.45

7. Hans-Walter Thies (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Fedi77 8.00 / 79.22

8. Claudia Stelzer (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Onyx 110163 13.00 / 85.93

9. Juliane Lechler (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Duranja 264 16.00 / 80.68

10. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Chatley37 16.00 / 80.70

11. Volkmar Engelkind (RC Groß Kölzig e.V) Lucky Boy 203136 16.75 / 84.59

12. Isabel Teichert (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Lotta Lantana133 26.75 / 92.97

22 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde

1. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Lady Linda SJ119 7.80P

2. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) First Dream 382 7.30P

3. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Forever Sun 284 7.20P

4. Anja Ehret (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Noble Dance153 7.10P

4. Constance von Morstein (PSV Zescha e.V.) Seezauber 2200 7.10P

6. Julienne Bork (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Fielu 279 7.00P

7. Kati Hennig (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Descado 352 6.90

8. Yvette Ackermann (Märk.RFV Nunsdorf e.V) Imhotep 3107 6.80

9. Inga Jakubowski (RV Wahlsdorf e.V.) Cilia 1139 6.70

9. Dominik Klein (RV Wahlsdorf e.V.) Pitu 34171 6.70

11. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Giselle 9397 6.60

12. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Starlight Shadow 2207 6.50

12. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) West Virginia 67217 6.50

14. Gerhard Göpfert (Reitverein Saaletal e.V.) Gentleman 22792 6.30

14. Annica Nerlich (LRFV Münchehofe e.V.) Rubins Löwenherz195 6.30

16. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) Filou 175881 6.20

16. Rico Bleßmann-Müller (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Leticia 25126 6.20

18. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Gina Gisell273 6.10

19. Vivien Lawecki (RFV Klein Partwitz e.V) Giltano269 6.00

20. Nicole Röhle (RFV Hohenwalde e.V.) Roweanna191 5.80

21. Stefan Betz (FRZK Gröditsch.e.V) Leroy Brown 29124 5.70

23 Reitpferdeprüfung

Preis der JET Tankstelle Dörthe Groß-Gohlke, Cottbus

1. Elisabeth Werdier (RFV Ravensberge e.V.) Emily 10267 8.08P

2. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Norbit155 7.92P

3. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Gina Gisell273 7.67P

4. Kati Hennig (RFV Wehrkirch Horka e.V.) Descado 352 7.58P

5. Rico Bleßmann-Müller (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Kings Lady113 7.42

5. Katja Kassin (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) West Virginia 67217 7.42

7. Nadine Schulze (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) Amicelli 964 7.17

8. Vivien Lawecki (RFV Klein Partwitz e.V) Giltano269 6.73

9. Nicole Röhle (RFV Hohenwalde e.V.) Roweanna191 6.58

24 Dressur Fahrprüfung Kl. A - Einspänner

Preis des Steinmetzmeisterbetriebes René Kruschinski, Gallinchen

1. Anke Saig (FRZK Gröditsch.e.V) 8.00P

2. Anke Saig (FRZK Gröditsch.e.V) 7.50P

3. Sabine Amberg (LRV Lübars e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0001164 7.00P

4. Marcel Müller (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0005122 5.60P

25 Hindernisfahren Kl. A - Einspänner

Preis der S.S.T. Sicherheitsdienste GmbH Cottbus

1. Anke Saig (FRZK Gröditsch.e.V) 0.00 / 114.97P

2. Marcel Müller (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0005122 6.00 / 125.32P

3. Sabine Amberg (LRV Lübars e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0001164 9.00 / 108.67P

4. Anke Saig (FRZK Gröditsch.e.V) 12.00 / 99.51P

26 Komb. Hindernisfahren m. Geländehindernissen Kl. A - Einspän

Preis des Hufschmied Ole Amber Thönnsen
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1. Anke Saig (FRZK Gröditsch.e.V) 0.00 / 105.17P

2. Anke Saig (FRZK Gröditsch.e.V) 0.00 / 126.78P

3. Marcel Müller (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0005122 0.00 / 144.01P

4. Sabine Amberg (LRV Lübars e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0001164 0.00 / 153.12P

27 Komb. Wertung Kl. A - Einspänner aus den Prfg. 24,25,26

Preis des Transportunternehmen Lothar Haase, Kiekebusch

1. Anke Saig (FRZK Gröditsch.e.V) 9.00P

2. Anke Saig (FRZK Gröditsch.e.V) 11.00P

3. Marcel Müller (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0005122 19.00P

4. Sabine Amberg (LRV Lübars e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0001164 21.00P

28 Dressur Fahrprüfung Kl. A - Zweispänner

Preis der Zimmerei Michael Müller, Mattendorf

1. Matthias Wolfram (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 7.50P

2. Volker Schneider (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) 7.00P

3. Torsten Koalick (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 6.90P

4. Przemyslaw Sroka (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 6.80P

5. Horst Weigang (RV Groß-Beuthen e.V.) 6.10

29 Hindernisfahren Kl. A - Zweispänner

Preis der Fa. Containerdienst & Pflasterhandel

Lothar Muschka, Kiekebusch

1. Przemyslaw Sroka (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 0.00 / 114.49P

2. Torsten Koalick (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 0.00 / 116.64P

3. Volker Schneider (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) 0.00 / 119.93P

4. Horst Weigang (RV Groß-Beuthen e.V.) 0.00 / 120.00P

5. Matthias Wolfram (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 26.00 / 136.90

30 Komb. Hindernisfahren m. Geländehindernissen Kl. A - Zweispä

Preis des Kfz-Meisterbetrieb Marcus Jeschke, Cottbus-Gallinchen

1. Przemyslaw Sroka (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 0.00 / 106.62P

2. Volker Schneider (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) 0.00 / 114.06P

3. Horst Weigang (RV Groß-Beuthen e.V.) 0.00 / 126.58P

4. Torsten Koalick (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 0.00 / 141.81P

5. Matthias Wolfram (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 0.00 / 148.00P

31 Komb. Wertung Kl. A - Zweispänner aus Prfg. 28,29,30

Preis der Westminster Vermögensverwaltung GmbH

Marian Ziburske, Forst

1. Przemyslaw Sroka (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 12.00P

2. Volker Schneider (RFV An der Kutzeburger Mühle e.V.) 13.00P

3. Torsten Koalick (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 20.00P

4. Matthias Wolfram (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 22.00P

5. Horst Weigang (RV Groß-Beuthen e.V.) 23.00

32 Komb. Fahrerwettbewerb Kl. E - Ein- und Zweispänner

Preis der Firma Böhm Bedachung Cottbus

1. Werner Kunst (FRZK Gröditsch.e.V) 15.20P

2. Maria Hohmann (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.) 14.80P

2. Marcus Zeumke (R Freizeithof Kutzeburger Mühle e.V) 13.20P

3. Marcus Noack () 13.20P
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